
1084 § 21.33.25. 

Besøgsstatistik: 
1987 8.056 
1988 15.100 
1989 ...., *.. 134.000 

Det lave besøgstal i 1987 skyldes delvis museets lukning som følge af vagt- og sikkerheds- 
funktionærernes strejke, og det høje besøgstal i 1989 afholdelse af særudstillingen med 
værker af den franske maler Edouard Manet. 

Ordrupgaardsamlingen har fra og med finansåret 1991 status som nettostyret virksomhed. 
Samlingens aktiviteter opdeles herefter i følgende virksomhedsområder: 

Den almindelige virksomhed der omfatter museets faste samling. 
Særudstillingsvirksomhed, der typisk omfatter udstillinger af udefra kommende gen- 
stande. 

Almindelige bevillingsbestemmelser: 
Ordrupgaardsamlingen er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet udgifter og 
indtægter kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. 
Over- og underskud i forhold til finanslovens nettotal kan umiddelbart uden særskilt fore- 
læggelse overføres til følgende finansår. 
Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fore- 
læggelse overstige 1 mill. kr., når denne er i plus og 0,2 mill. kr., når den er i minus. 
Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke fire år i træk være 
negativt. 
Budgetspecifikationen er af orienterende art og angiver de foreløbige overvejelser under 
budgettets udarbejdelse og er ikke bindende med hensyn til anvendelse af de opførte beløb. 
Der er dog ikke adgang til at forøge lønsum og personaleforbrug i forbindelse med samlin- 
gens almindelige virksomhed (underkonto 10.). 
Der er ikke fastlagt særudstillingsvirksomhed for 1991. Udgifter og indtægter for eventuel- 
le udstillinger i 1991 optages derfor på tillægsbevillingslovforslaget for 1991, idet udgifter- 
ne og indtægterne opføres på særskilt underkonto (underkonto 20.). Samlingen har adgang 
til at forøge lønsum og årsværk i forbindelse med særudstillingsvirksomhed. 
Bortset fra bestemmelserne vedrørende forøgelse af lønsum og personaleforbrug har sam- 
lingen adgang til frit at omdisponere inden for det samlede budget, herunder ved overfør- 
sel mellem drift og anlæg. 


